
BOE núm. 92 

e) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado)} 
de 14 de mayo de 1996. 

2. Tramitación, proceqimiento y forma de adju-
dicación: -

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

3. Presupuesto base de la licitación: Importe total 
de los lotes 1. 2 Y 3: 62.125.000 pesetas. 

4. Átijudicación; 

a) Fecha: 18 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: .Medtronic Ibérica, Sociedad 

Anónima. (lotes 1. 2 Y 3). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 23.464.094 pesetas. 

1. Objeto del contrato del expediente 116/96: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Material fungible para 

bombas de infusión. 
e) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de 14 de mayo de 1996. 

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Trdmitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

3. Presupuesto base de la licitación: Importe total 
de los lotes 2. 4, 6 al 11 Y 15: 117.363.000 pesetas. 

4. Acljudicación: 

a) Fecha: 14 de mayo de 1996. 
b) Adjudicatario: «Electromedicina ]vac, Socie-

dad Anónima» (lotes 2. 4. 6 al 11. 14 Y 15 J. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 29.193.000 pesetas. 

1. ObjelO del eOIl/rato del expediente 144/96.-

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Fungible para radio

logia vascular intervencionista. 
c) Boletín o diario oficial y fecha de pUblicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado. 
de 22 de febrero de 1996. 

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tmmilación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

3. Presupuesto base de la licitación: Importe total 
de los lotes 9 al 16, 19 y 20: 7.324.000 pesetas. 

4. Adjudicación: 

a) Fecha: 17 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: ,Cook España, Sociedad Anó-

nima» (lotes 9 al 16, 19 Y 20). 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 5.753.850 pesetas. 

Madrid. 4 de febrero de 1997.-EI Director gene· 
ral, P. S. (Orden 2278/1996. de 10 de octubre). 
el Gerente del Servicio Regional de Salud, Félix Miaja 
de Sárraga.-18.709-E. 

Resolución de la Dirección General de Salud 
de la Consejería de Sanidad y Servicios 
Sociale.' por la que se hace pública la adju
dicación de los contratos de suministro 
mediante concurso por procedimiento abier
to, con destino al Hospital General Uni
versitario «Gregario Marañón». 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Comunidad Autónoma de 
Madrid. Consejeria de Sanidad y Servicios Sociales. 

Jueves 17 abril 1997 

Servicio Regional de Salud. Hospital General Uni· 
versitario «Gregorio Marañón». 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Contratación del Servicio de Compras del 
Hospital General Universitario .Gregorio Marañón». 

2. Objeto del contrato. Expediente 125.2/96; 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Fungible y reactivos 

para el Área de BioquImica-Honnonas. 
e J Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Estado» 
de 14 de junio de 1996. 

3. Tramitación. procedimiento'y forma de adju-
dicación: 

a) Tra,mitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
de los lotes 3. 4, 5, 6 y 7: 35.101.000 pcsetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 13 de noviembre de 1996. 
b) Adjudicatario: «Química Farmacéutica Bayer, 

Sociedad Anónima» (lotes 3, 4; 5, 6 y 7). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 8.757.560 pesetas. 

1. Objeto del contrato. Expediente 126.3/96.-

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Material fungible y 

reactivos para Biologia Molecular/Área Inmunologia. 
e) Lotes: 2 y 7. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de 22 de mayo de 1996. 

2. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

3. Presupuesto base de licitación: Importe total 
de lotes 2 y 7: 10.089.000 pesetas. 

4. AdjudicaCión; 

a) Fecha: 28 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: .Productos Roche, Sociedad 

Anónima» (lotes 2 y 7). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 5.937.040 pesetas. 

1. Objeto del contrato. Expediellte.128/96; 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Materiales radioacti

vos para diagnóstico en laboratorios. 
e) Bolelin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de 23 de marzo de 1996. 

2. Tramitación, procedimiento y forma de adjU
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) 
e) 

Procedimiento: Abierto. 
Farola: Concurso. 

3. Presupuesto base de licitación: Importe total 
de los lotes 1. 2. 3, 6, 8 Y 13: 14.360.000 pesetas. 

4. A~'udicación: 

a) Fecha: 21 de noviembre de 1996. 
b) Adjudicatario: .MaIlinckrodt Ibérica, Socie· 

dad Anónima. (lotes 1, 2. 3. 6. 8 y 13). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 6.006.000 pesetas. 

1. Objeto del contrato. Expediente /46/96; 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Catéteres y conectores 

para estudios electrofisiológicos. 
e) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Estado. 
de 23 de marzo de 1996. 

7293 

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordínaria. 
b J Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

3. Presupuesto base de licitación: Importe total 
de los lotes 3, 4 Y 7: 7.806.000 pesetas. 

4. Adjudicación: 

a) Fecha: 16 de agosto de 1996. 
b) Adjudicatario: .Boston Scientific, Sociedad 

Anónima> (lotes 3. 4 y 7). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 5.312.550 pesetas. 

Madrid. 3 de marzo de 1997.-El Director general 
Antonio Barba Ruiz de Gauna.-18.707·E. 

Resolución de la Dirección General de Salud 
de la Consejería de Sanidad y Servicios 
Sociales por la que se hace pública la adju· 
dicación de los contratos de suministro, 
mediante concurso por procedimiento abier
to, con destino al Hospital General Uni
versitario «Gregorio Marañón». 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Comunidad de Madrid. Conse· 
jeria de Sanidad y Servicios Sociales. Servicio Regio
nal de Salud. Hospital General Universitario «Gre· 
gorio Marañón». 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Contratación del Servicio de Compras del 
Hospital Ger1eral Universitario «Gregorio Marañón». 

2. Objeto del contrato del expediente 1/96; 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Esparadrapo en rollos 

y precortados. 
e) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do. de 22 de mayo de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

al Tramitación: Ordínaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de la licitación: Importe 
total de los lotes 15.17.18y 19: 12.165.000 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 17 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: «3M España. Sociedad Anó

nima. (lotes 15. 17. 18 Y 19). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 9.876.350 pesetas. 

1. Objeto del COlltrato del expediente 8/96; 

al Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Dializadores. lineas 

y material fungible para nefrologia. 
e) Lotes: 2y 19. 
d) Boletín o diario oficial y'fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do. de 7 de mayo de 1996. 

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju~ 
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) 1'onna: Concurso. 

3. Presupuesto base de la licitación: Importe 
total de los lotes 2 y 19: 10.462.000 pesetas. 

4. Adjudicación: 

a) Fecha: 28 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: .Baxter, Sociedad Anónima. 

(lotes 2 y 19). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 7.680.500 pesetas. 



7294 

l. Objeto del contrato de expediente 12/96: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Cánulas venosas y 

arteriales. 
e) Roletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta· 
do. de 22 de mayo de 1996. . 

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

3. Presupuesto base de la licitación: Importe 
total de los lotes 1, 2, 3 y 4: 11.524.000 pésetas. 

4. Adjudicación: 

a) Fecha: 23 de octubre de 1996. 
b) Adjudicataria: «Rectan Dickinson, Sociedad 

Anónima» (lotes 1,2,3 y 4). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 7.387.750 pesetas. 

\. Objeto del contrato del expediente 14/96: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Bolsas de alimenta· 

ción parenteral, colectoras de orina y sistemas de 
irrigación. 

c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta~ 
do» de 22 de mayo de 1996. 

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju~ 
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

3. Presupuesto base de la licitación; Importe 
total de los lotes I y 7: 35.438.000 pesetas. 

4. Adjudicación: 

a) Fecha: 21 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: .Prim, Sociedad Anónima •. 

(lote 7). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 17.710.000 pesetas. 

5. A4iudicación: 

a) Fecha: 21 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: «Oiarso, Sociedad Cooperati

va Limitada. (lote 1). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjUdicación: 6.851.000 pesetas. 

l. Objeto del contrato del expediente 20/96.-

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del Objeto: Tiras reactivas. 
e) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta· 
do» de 22 de mayo de 1996. 

2. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procediriúento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

3. Presupuesto base de la licitación: Importe 
total de los lotes 2 y 3: 12.112.000 pesetas. 

4. Adjudicación: 

a) Fecha: 4 de noviembre de 1996. 
b) Adjudicatario: «Química Farmacéutica 

Bayer, Sociedad Anónima. (lotes 2 y 3). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 9.572.850 pesetas. 

l. Objeto del contrato del expediente 48/96.-

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Suturas metálicas 

internas y externas. 

Jueves 17 abril 1997 

e) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta
do» de 14 de mayo de 1996. 

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dlcación.-

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

3. Presupuesto base de la licitación: Importe 
total de los lotes I al 26: 60.946.000 pesetas. 

4. Adjudicación: 

a) Fecha: 12 de noviembre de 1996. 

b) Adjudicatario: ,Autosuture España, Sociedad 
Anónima» (lotes I al 9, 12 al 17 y 21 al 23). 

e) Naciona1idad: Española. 

d) Importe de adjudicación: 20.732.668 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 12 de noviembre de 1996. 
b) Adjudicatario: «.lohnson & Johnson, Socie-

dad Anónima» (lotes 10, 11, 18 al 20 y 24 al 26). 
e) Nacionalidad: Española. 

d) Importe de adjudicación: 12.456.855 pesetas. 

Madrid, lO de marzo de 1997.-EI Director gene· 
ral, Antonio Barba Ruiz de Gauna.-18.699·E. 

Resolución de la Dirección General de Salud 
de la Consejería de Sanidad y SelVicios 
Sociales por la que se hace pública la adju
dicación del contrato de suministro, median
te concurso por procedimiento abierto, con 
destino al Hospital General Universitario 
«Gregorio Marañón». 

1. Entidad adjudicadora.-

a) Organismo: Comunidad de Madrid. Conse
jería de Sartidad y Servicios Sociales. Servicio Regio
nal de Salud. Hospital General Universitario .Gre
gario Marañón». 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni· 
dad de Contratación del Servicio de Compras del 
Hospital General Universitario «Gregorio Mara
ñón». 

e) Número de expediente: 160/97. 

2. Objeto del contrato.-

a) Tipo del contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Frascos de cultivo 

para aerobios y anaerobios. 
e) Lote: Dos lotes. 

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta· 
do» de 16 de octubre de 1996. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 

b) Procedimiento: Abierto. 

e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de la licitación: Importe 
total de los lotes I y 2: 29.750.000 pesetas. 

5. A4judicaclón.-

. a) Fecha: 3 de febrero de 1997. 

b) Adjudicatario: «Becton Dickinson, Sociedad 
Anónima. (lotes I y 2). 

e) Nacionalidad: Española. 

d) Importe de adjudicación: 23.375.000 pesetas. 

Madrid, II de marzo de I 997.-EI Director gene-
ral de Salud, Antonio Barba Ruiz de Gau
na.-18.698·E. 

BOE núm. 92 

Resolución de la Dirección General de Salud 
de la Consejería de Sanidad y SelVicios 
Sociales por la que se hace pública la adju
dicación de los contratos de suministro, 
mediante concurso por procedimiento abie,.. 
to, con destino al Hospital General Uni
versitario «Gregorio Marañón)). 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Comunidad de Madrid. Conse
jería de Sanidad y Servicios Sociales. Servicio Regio
nal de Salud. Hospital General Universitario «Gre
gario Marañón». 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Contratación del Servicio de Compras del 
Hospital General Universitario «Gregorio Marañónll. 

2. Objeto del contrato del expediente 11/96.-

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Suturas. 
e) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Estado» 
de 14 de mayo de 1996. . 

3. Tramitación. prm>edimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de la licitación: Importe total 
de los lotes 1 al 5; 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 
16, 18, 19, 20, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 34, 35, 36, 
40, 41, 43, 44, 45, 55 al 60, 64, 66 al 70, 72, 
74, 76, 79, 80, 83, 86, 89, 98, 99, 101, 103, 104, 
113, 114, 115, 133, 138, 140, 141, 143, 145 al 
151, 153, 154, 155, 157 al 160, )62, 164, 165, 
16~16~172,17117~17~178,1~18~181 
186 al 189, 193, 194, 198, 199, 200, 202 al 209, 
21\ al 214, 216, 219, 220, 222, 223, 225, 226, 
227, 228 y 240: 65.433.000 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 18 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: «B. Braun-Dexon, Sociedad 

Anónima» (lotes I al 5, 7, 8,9, 11, 13, 14. 15, 
16, 18, 19, 20, 23, 26, 30, 31, 34, 35, 36. 40, 41. 
64,66 al 70, 72, 74, 76, 79, 80, 83. 86,140,141. 
143, 145 al 151, 153, 154, 155, 151 al 160, 193, 
194, 198, 199, 200, 202 al 209, 211 al 214, 216, 
219, 220, 222, 223, 225, 226 228 y 240). 

e) Nacionalidad: Espafiola. 
d) Importe de adjudicación: 20.342.116 pesetas. 

6. Adjudicación.' 

a) Fecha: 18 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: «.lohnson & Johnson, Socie· 

dad Anónima» (Lotes 10, 24, 27, 43, 44, 45, 55 
al 60, 89, 98, 99, 101, 103, 104, 113, 114, 115, 
133, 138, 162, 164, 165, 167, 169, 172, 173, 176, 
177,178,180,182,183,186alI89y227). 

e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 9.723.372 pesetas. 

l. Objeto del contrato del expediente 13/96.-

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Kits desechables de 

monitorización de presión sanguinea e intrauterina. 
e) Lotes: 1,2,3,4 Y 6. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Estado. 
de 22 de mayo de 1996 . 

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concui-so. 

3. Presupuesto base de la licitación: Importe total 
de los lotes 1,2,3,4, y 6: 46.125.000 pesetas. 


